
Resolución de Decanato 28 / 2026 - EXA -UNSa

Expte N'’ 8024/2018-EXA-UNSa - Reintegro - JTP-SIM- asig. Introducción a los
Circuitos Eléctricos - Lic. José Eduardo Quiñonez

De: EXACTAS-Departamento Personal
Salta.

06/02/2026

VISTO la Nota N' 824/2025 -EXA-UNSa del Lic. José Eduardo Quiñonez, mediante la cual
informa su reintegro al cargo regular de Jefe de Trabajos Prácticos dedicación simple, en la
asignatura Introducción a los Circuitos Eléctricos, desde el 11 de mayo de 2025, que se dicta
en esta Facultad, y

CONSIDERANDO

Que corresponde emitir el presente instrumento legal para formalizar el reintegro del docente.

Que el artículo 121 del Estatuto de la Universidad Nacional de Salta - Reforma parcial –
establece entre los deberes y las atribuciones del Sr. Decano, en el inciso a): Ejercer la
representación, administración general y gestión de la Facultad, sin perjuicio de las

atribuciones conferidas al Consejo Directivo.

Por ello,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
RESUELVE:

ARTÍCULO 1'’.- Tener por reintegrado al Lic. José Eduardo QUIÑONEZ, D.N.l. NO 30.348.050
en el cargo de JEFE DE TRABAJOS PRÁCTICOS – REGULAR - DEDICACIÓN SIMPLE, en
la asignatura, Introducción a los Circuitos Eléctricos de esta Unidad Académica, a partir del 11

de mayo de 2025.

ARTICULO 2c’.- Notifíquese fehacientemente a: Lic. José Eduardo Quiñonez, Departamento
de Personal, Dirección General de Personal. Hágase saber a: Departamento de Física,
Decanato. Vicedecanato, Dirección General Administrativa Académica, Dirección de Alumnos
Cumplido, archívese.
AMT

~/-
tfkÑB khyónwou%q

[2Ea/w)
FAaJLTAD DE A. D(ACTAS . UNSe

facultad de Ciencias Elactas . UNSa

1 / 1


